
Nº 91, segunda-feira, 15 de maio de 201730 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017051500030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ROMULO RODRIGUES DE
ARAUJO

Técnico de Tecnolo-
gia da Informação

D-I-01 701.226 0683304 Confresa

ALESSANDRA MARIZA LEI-
TE

Tradutor e Intérprete
de Libras

D-I-01 701.266 0973734 Confresa

WEVERTON DA SILVA COR-
REA

Jornalista E-I-01 701.045 0828698 Pontes e Lacerda

JOAO BATISTA ALMEIDA
C O S TA

Técnico em Arquivo D-I-01 701.216 0969365 Pontes e Lacerda

ELAINE SENES ALVES FER-
REIRA

Técnico de Laborató-
rio / Biologia

D-I-01 701.244 0967273 Pontes e Lacerda

AURYA DAYANNY DIAS
DOS SANTOS

Assistente de Alunos C-I-01 701.403 0 3 5 0 0 11 Primavera do Leste

MICHELY ANDRESA OLI-
VEIRA DE ANDRADE

Contador E-I-01 701.015 0980321 Primavera do Leste

GEOVANE CARLOS SANTOS
PA G A N I

Técnico em Arquivo D-I-01 701.216 0969366 Primavera do Leste

OTTO JULIO AHLERT PINNO
DA SILVA

Analista de Tecnolo-
gia da Informação

E-I-01 701.062 0672454 São Vicente

ALINE FERNANDA AN-
DRIOTTI

Bibliotecário - Docu-
mentalista

E-I-01 701.010 0979712 São Vicente

THALES HORST DRISNER Técnico em Arquivo
- PCD

D-I-01 701.216 0969367 São Vicente

MÁRCIO DE ARAÚJO SILVA Técnico em Arquivo
- Negros

D-I-01 701.216 0969368 Várzea Grande

LIDIANE FERREIRA Administrador E-I-01 701.001 0975925 Avançado de Dia-
mantino

ELVIS CARVALHO DA CON-
CEIÇÃO

Bibliotecário - Docu-
mentalista

E-I-01 701.010 0979713 Avançado de Dia-
mantino

JULIETE TEOTONIO BATIS-
TA

Assistente Social E-I-01 701.006 0978243 Avançado de Gua-
rantã do Norte

CAMILA LOUZADA DE SOU-
ZA

Enfermeiro E-I-01 701.029 0980688 Avançado de Gua-
rantã do Norte

KÍSSILA DANIEL MIRANDA
GOMES

Técnico em Assuntos
Educacionais - Ne-
gros

E-I-01 701.079 0302074 Avançado de Gua-
rantã do Norte

DEBORA DA COSTA FER-
REIRA

Tradutor e Intérprete
de Libras

D-I-01 701.266 0974746 Avançado de Gua-
rantã do Norte

HIOLANDA ALVES PACHE-
CO

Bibliotecário - Docu-
mentalista

E-I-01 701.010 0979714 Avançado de Lucas
do Rio Verde

ELISANA DA SILVA PEREI-
RA

Administrador E-I-01 701.001 0975926 Avançado de Sinop

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GLÁUCIA MARA DE BARROS

PORTARIA No- 1.076, DE 12 DE MAIO DE 2017

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,
nomeada pela Portaria IFMT nº 877, de 20.04.2017, publicada no D.O.U. em 25.04.2017, e considerando: o Edital IFMT nº 070, de 17.07.2015,
publicado no D.O.U de 20.07.2015, que trata do Concurso Público para provimento de cargos da carreira de Técnico - Administrativo em
Educação e Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico para a Reitoria e os campi deste IFMT e os Editais Complementares e
Retificadores nº 1, 2, 3 e 4 ao Edital IFMT nº 70/2015, publicados no D.O.U. de 03.08.2015, 14.08.2015, 28.08.2015 e 28.08.2015,
respectivamente; a Portaria IFMT nº 2.321, de 28.10.2015, publicada no D.O.U. de 04.11.2015 que trata da Homologação do Resultado final
do Concurso Público para a Carreira de Técnicos Administrativos em Educação de que trata o Edital IFMT nº 070/2015; a Portaria IFMT nº
60, de 11.01.2016, que trata da Classificação Geral do Concurso Público para a Carreira de Técnicos Administrativos em Educação de que trata
o Edital IFMT nº 070/2015; Tornar sem efeito a nomeação da candidata JACKELINE KARIELLE BARBOSA DOS SANTOS, feita através da
portaria IFMT nº 445, de 21.02.2017, publicada no DOU de 24.02.2017. resolve:

I - Nomear em caráter efetivo, para o Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Mato Grosso, nos termos do art. 9°, inciso I, da Lei nº 8.112/90, os candidatos abaixo, habilitados e classificados no Concurso Público de que
trata o Edital nº 070/2015, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, conforme segue:

Nome C a rg o Nível de Classificação/
Nível de Capacitação/
Padrão de Vencimento

Grupo/
C a rg o

Código de vaga Campus

JOSÉ JUNIO LARA DA
C O S TA

Auxiliar em Adminis-
tração

C-I-01 701.405 0209922 Cáceres

JESSICA PEREIRA Auxiliar em Adminis-
tração

C-I-01 701.405 0220386 Cuiabá - Octayde Jorge
da Silva

ANA CLAUDIA PINTO Auxiliar em Adminis-
tração

C-I-01 701.405 0350013 Cuiabá - Octayde Jorge
da Silva

ROSE MARY DE OLI-
VEIRA RONCHI

Auxiliar em Adminis-
tração

C-I-01 701.405 0 4 4 8 11 9 Reitoria

WEDER ROGERIO DA
COSTA VIEIRA DIAS

Assistente de Labora-
tório - PCD

C-I-01 701.437 0300860 Avançado de Sinop

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GLÁUCIA MARA DE BARROS

PORTARIA No- 1.077, DE 12 DE MAIO DE 2017

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no
uso de suas atribuições legais, designada pela Portaria IFMT nº 877, de 20.04.2017; RESOLVE:

I - Retificar a Portaria IFMT nº 782, de 07.04.2017, publicada no D.O.U dia 10.04.2017, que nomeou em caráter efetivo, candidatos
habilitados e classificados no Concurso Público de que trata o Edital nº 085/2016, conforme abaixo:

Onde se lê:

Nome C a rg o Nível de Classificação/
Nível de Capacitação/
Padrão de Vencimento

Grupo/
C a rg o

Código de vaga Campus

SANDRINE ROBADEY HUBACK Revisor de Texto E-I-01 701.073 0 8 3 11 0 1 Reitoria

Leia-se:

Nome C a rg o Nível de Classificação/
Nível de Capacitação/
Padrão de Vencimento

Grupo/
C a rg o

Código de vaga Campus

SANDRINE ROBADEY HUBACK Revisor de Texto E-I-01 701.073 0985172 Reitoria

GLÁUCIA MARA DE BARROS

CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA No- 88, DE 11 MAIO DE 2017

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Mato Grosso Campus São Vicente, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861 - II de
19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017, e considerando a
Portaria nº 1.729, de 09/09/2014 de delegação de competências aos
Diretores-gerais de designação e dispensa de função, e o memorando
nº 098/2017DAP/IFMT - Campus São Vicente; RESOLVE:

I - Designar, o servidor DALVADÍSIO MEIRA GOMES,
ocupante do cargo de Contador, matricula no SIAPE nº 2651396, para
a função de Coordenador de Contabilidade deste IFMT Campus São
Vicente, código FG - 05.

II - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

LÍVIO DOS SANTOS WOGEL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ

PORTARIAS DE 12 DE MAIO DE 2017

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado
através da Portaria nº 1903/2015/GAB., publicada no D.O.U. de 25
de novembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e con-
siderando o disposto no processo administrativo nº
23051.010129/2017-82, resolve:

No- 1.121 Art. 1º DECLARAR VAGO, a partir de 12 de abril de 2017,
o cargo de Auxiliar de Biblioteca do Quadro de Pessoal Permanente
deste Instituto ocupado pelo servidor JADSON SANTOS MENDES,
matrícula SIAPE 2349397, lotado no Campus Castanhal, por motivo
de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do Artigo 33,
inciso VIII da Lei 8.112/90.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado
através da Portaria nº 1903/2015/GAB., publicada no D.O.U. de 25
de novembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e con-
siderando o disposto no processo administrativo nº
23051.012716/2017-14, resolve:

No- 1.130 Art. 1º Nomear ROBSON FRANCO DOS SANTOS, CPF
91874955204, para o cargo de Técnico de Tecnologia da Informação,
Classe "D I", nível "1", para ocupar a vaga no Campus Marabá Rural,
regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado em 2º
lugar no Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de
10 de março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016,
publicado no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
0712866.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 1.131 Art. 1º Nomear ALEX MELO DE OLIVEIRA, CPF
78878330272, para o cargo Auxiliar em Administração, Classe "C I",
nível "1", para ocupar a vaga no Campus Paragominas, regime de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado em 4º lugar no
Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de
março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado
no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga nº
715474.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 1.132 Art. 1º Nomear DIANA LOURENÇO LUIZ, CPF
03720833666, para o cargo Jornalista, Classe "E I", nível "1", para
ocupar a vaga na Reitoria, regime de 25 (vinte e cinco) horas se-
manais de trabalho, habilitada em 2º lugar no Concurso Público
Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de março de 2016,
homologado através do Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28
de setembro de 2016, com o código de vaga nº 982299.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 1.133 Art. 1º Nomear DANILO DOS SANTOS COELHO, CPF
01543128513, para o cargo Engenheiro de Segurança do Trabalho,
Classe "E I", nível "1", para ocupar a vaga na Reitoria, regime de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado em 2º lugar no
Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de
março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado
no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga nº
981451.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

No- 1.134 Art. 1º Nomear CLAUDIO COSTA SANTANA, CPF
03779607565, para o cargo de Técnico em Agropecuária, Classe "D
I", nível "1", para ocupar a vaga no Campus Marabá Rural, regime de
40 (quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado em 3° lugar no
Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de
março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado
no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
671471.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-15T05:17:39-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




